

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo č.1/2022

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ:	Obec Plevník-Drienové
Sídlo:	Plevník-Drienové 255 , 018 26 Plevník-Drienové
Zastúpenie:	Miroslav Kremeň, starosta obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	2815194001/5600
IBAN:	SK18 5600 0000 0028 1519 4001
IČO:	00317608
DIČ:	2020684721
Tel.:	042 / 4382180
E-mail:	obec@plevnik.sk
(ďalej len „objednávateľ“)	

2. Zhotoviteľ:	IMAO electric, s.r.o.
Sídlo:	Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený:	Miloš Samul
Označenie registra podnikateľa:	OR OS TN,
Číslo zápisu:	odd: Sro, Vložka č. 19842/R
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s.
číslo účtu:	
IBAN:	SK20 7500 0000 0040 0643 0456
IČO:	4006430456/7500
DIČ:	2022543787
Tel.:	+421918323778
E-mail:	rehakova@imao.sk

Dodatkom č.1 sa Zmluva o dielo č.1/2022 zo dňa 27.7.2022 na akciu „**Rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Plevník-Drienové**“ mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. II. PREDMET ZMLUVY

Dodatkom č.1 sa predmet zmluvy, ktorého špecifikácia je uvedená v Článku II. a v prílohe č. 1 zmluvy, upravuje o nerealizované práce (rozvážače) a dopĺňa sa o naviac práce požadované objednávatelom. Presný rozsah, špecifikácia a cena prác naviac tvorí Prílohu č. 1 a 2 tohto dodatku.

Čl. III. ČAS PLNENIA

Dodatkom č.1 sa v bode č.1 tohto článku mení termín realizácie prác na základe potreby realizácie požadovaných naviac prác objednávatelom o čas potrebný na ich realizáciu do 7 dní od podpísania tohto dodatku.

ČI. IV. CENA

Na základe bodu č. 5 článku IV. Zmluvy o dielo sa Dodatkom č.1 cena diela uvedená v bode č.1 mení nasledovne:

1. Zhotoviteľ vykoná všetky práce a dodávky potrebné pre realizáciu celého diela v rozsahu určenom pri uzavretí tejto zmluvy, vrátane jej Dodatku č.1 na svoje náklady a nebezpečenstvo, vrátane odstránenia všetkých vád a nedorobkov, za dohodnutú cenu :

Cena spolu bez DPH podľa zmluvy (Príloha č.1)	35 762,15 EUR
DPH 20 %	7 152,43 EUR
Cena celkom vrátane DPH	42 914,58 EUR

(slovom: štyridsaťdvatisícdeväťstoštrnásť Eur a päťdesiatosem centov)

Cena spolu bez DPH za práce navyiac (Príloha č.2)	4 209,95 EUR
DPH 20 %	841,99 EUR
Cena celkom vrátane DPH	5 051,94 EUR

(slovom: päťtisícpäťdesiatjeden Eur a deväťdesiatštyri centov)

Cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky vrátane navyiac prác	39 972,10 EUR
DPH 20 %	7 994,42 EUR
Cena celkom vrátane DPH	47 966,52 EUR

(slovom: štyridsaťsedemtisícdeväťstošesťdesiatšesť Eur a päťdesiatdva centov)

Cena celého diela okrem prác navyiac bude rozložená na 60 mesačných splátok a v cenách za dielo už musia byť náklady na takéto odloženie splatnosti zahrnuté, a to vrátane úrokov.

Prvá mesačná splátka bez DPH :	598,15 EUR,	Prvá mesačná splátka s DPH :	717,78 EUR
Ostatné mesačné splátky (59x):	596,00 EUR,	Ostatné mesačné splátky s DPH:	715,20 EUR

ČI. V. PLATOBNÉ PODMIENKY

Dodatkom č.1 sa platobné podmienky menia nasledovne:

Bod 1. sa nahrádza znením:

1. Celková cena za dielo je vo výške 39 972,10 Eur bez DPH, čo predstavuje 47 966,52 Eur s DPH, z čoho cena za dielo okrem prác navyiac je vo výške 35 762,15 EUR bez DPH, čo predstavuje 42 914,58 EUR s DPH a cena za práce navyiac je vo výške 4 209,95 EUR bez DPH, čo predstavuje 5 051,94 s DPH. DPH sa uplatní v zmysle platných právnych predpisov účinných v čase zdaniteľného plnenia. Nárok Zhotoviteľa na úhradu ceny za dielo vzniká riadnym dokončením diela. Zhotoviteľ bezvýhradne súhlasí s úhradou ceny za dielo okrem prác navyiac v mesačných splátkach celkovej ceny v zmysle čl. V. bodu 2. tohto Dodatku č.1. Cena za práce navyiac objednávateľ uhradí zhotoviteľovi na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom do 30 dní od odovzdania prác navyiac.

Bod 2. sa nahrádza znením:

2. 2.1 Cena za dielo okrem prác navyiac je rozdelená na šesťdesiat (60) splátok, ktoré budú uhrádzané každý mesiac, t. j. šesťdesiat (60) mesačných splátok podľa splátkového kalendára, a to nasledovne:
 - 2.1.1 Výška prvej mesačnej splátky je 598,15 EUR (slovom: päťstodeväťdesiatosem Eur a pätnásť centov) bez DPH. Výška ostatných 59 mesačných splátok je 596,00 EUR (slovom: päťstodeväťdesiatšesť Eur) bez DPH K splátke bude pripočítaná DPH vo výške podľa právnych predpisov platných a účinných v čase zdaniteľného plnenia.

2.1.2 Lehota splatnosti prvej mesačnej splátky je desiaty (10.) kalendárny deň kalendárneho mesiaca, ktorý nasleduje po kalendárnom mesiaci, v ktorom došlo k podpísaniu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela (bez prác navyč) zmluvnými stranami, resp. po kalendárnom mesiaci v ktorom došlo k odovzdaniu a prevzatiu. Postupnosť splatnosti každej nasledujúcej splátky je desiaty (10.) kalendárny deň kalendárneho mesiaca, ktorý nasleduje po kalendárnom mesiaci, v ktorom nastala splatnosť predchádzajúcej splátky.

2.2 Cena za práce navyč objednávateľ uhradí zhotoviteľovi na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom do 30 dní od odovzdania prác navyč.

Bod 4. sa nahrádza znením:

4. Cena diela s DPH bude Zhotoviteľovi Objávateľom uhradená z prostriedkov rozpočtu Obce Plevník- Drienové.

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č.1/2022 zo dňa 27.7.2022 zostávajú nezmenené.

Dodatok č.1 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 1 zo dňa 27.7.2022.

Dodatok č.1 je vyhotovený v 2 rovnopisoch, z toho 1 vyhotovenie pre zhotoviteľa a 1 vyhotovenie pre objednávateľa.

Príloha č.1. Upravený rozpočet prác podľa zmluvy

Príloha č.2. Rozpočet navyč prác

V Považskej Bystrici, dňa 25.11.2022

V Plevníku-Drienovom, dňa 25.11.2022

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:



.....
Miloš Samul
konateľ

.....
Miroslav Kremeň
starosta obce

Odberteľ: Peter Zlatoš
 Projektant: IMAO electric, s.r.o., Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica
 Dodávateľ: IMAO electric, s.r.o., Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica
 Stavba : Plevník Drienové - rekonštrukcia VO

Spracoval: Miroslav Červinka
 JKSO :
 Datum: 21.11..2022

IMAO electric, s.r.o.
 Mládežnícka 108
 017 01 Považská Bystrica
 IČO: 44 667 841, DIČ: 2022543787
 IČ DPH: SK7020000988

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavbebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	

PRÁCE A DODÁVKY M

M21 - 155 Elektromontáže

1	921	210040551	Montáž prúdového spoja skrutkovou svorkou	346,000	kus	2,25	778,50		778,50	0,00000	0,00000	0,000	20
2	MAT	354311650	Svorka univerzálna na lano	346,000	kus	1,20	415,20	415,20	415,20	0,00087	0,30102	0,000	20
4	921	210202010-R	Demontáž, svietidlo uličné, cestné na výložník - 1x zdroj	163,000	kus	3,60	586,80	586,80	586,80	0,00000	0,00000	0,000	20
5	921	210202010	Montáž, svietidlo uličné, cestné na výložník - 1x zdroj	173,000	kus	15,95	2 759,35	2 759,35	2 759,35	0,00000	0,00000	0,000	20
6	MAT	348400P018-01R	Svietidlo LED street 30W s umelou poľnocou, poistkou, prep. ochranou + stmievanie	173,000	kus	116,30	20 119,90	20 119,90	20 119,90	0,00000	0,00000	0,000	20
7	921	210204102-R	Demontáž, výložník oceľový 1-ramenný, na betónový stĺp	163,000	kus	6,00	978,00	978,00	978,00	0,00000	0,00000	0,000	20
8	921	210204102	Montáž, výložník oceľový 1-ramenný, na betónový stĺp	173,000	kus	19,10	3 304,30	3 304,30	3 304,30	0,00000	0,00000	0,000	20
9	MAT	316780E010	Výložník 1-ramenný (oceľ) priamy, vyloženie 0,5 - 1,5	173,000	kus	28,70	4 965,10	4 965,10	4 965,10	0,00400	0,69200	0,000	20
11	921	210810005	Montáž, kábel Cu 750V voľne uložený CYKY 3x1,5	600,000	m	0,79	474,00	474,00	474,00	0,00000	0,00000	0,000	20
12	MAT	341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	600,000	m	0,62	372,00	372,00	372,00	0,00000	0,00000	0,000	20
13	921	213291101	Revízia elektroinštalácie a vypracovanie správy	1,000	EUR	240,00	240,00	240,00	240,00	0,00000	0,00000	0,000	20
14	921	213291120	Práce na projektovej dokumentácii	1,000	EUR	430,00	430,00	430,00	430,00	0,00000	0,00000	0,000	20
										9 550,95	25 872,20	35 423,15	0,000
M21 - 155 Elektromontáže spolu:										35 423,15	25 872,20	35 423,15	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:										9 550,95	25 872,20	35 423,15	0,000

OSTATNÉ

16	NAD	21851	Priprava a zriadenie staveniska	1,000	kus	339,00	339,00	0,00	339,00	0,00000	0,00000	0,000	20
OSTATNÉ spolu:										339,00	0,00	339,00	0,000
OSTATNÉ spolu:										339,00	0,00	339,00	0,000
Za rozpočet celkom										9 889,95	25 872,20	35 762,15	0,000

OBEC
018 26 Plevník-Drienové
 okres Považská Bystrica
 IČO: 00 317 608, DIČ: 20206847

[Signature]

Odberteľ: Peter Zlatoš
 Projektant: IMAO electric, s.r.o., Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica
 Dodávateľ: IMAO electric, s.r.o., Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica
 Stavba : Plevník Drienové - rekonštrukcia VO

Spracoval: Miroslav Červinka
 JKSO :
 Dátum: 21.11.2022

IMA electric, s.r.o.
 Mládežnícka 108
 017 01 Považská Bystrica
 IČO: 44 007 841, DIČ: 2022543787
 IČ DPH: SK7020000988

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	

PRÁCE A DODÁVKY M

M21 - 155 Elektromontáže														
1	921	210040551	Montáž prúdového spoja skrutkovou svorkou	10,000	kus	2,25	22,50		22,50	0,00000	0,00000	0,000	20	
2	MAT	354311650	Svorka univerzálna na lano	10,000	kus	1,20	12,00	12,00	12,00	0,00000	0,00000	0,000	20	
4	921	210202010-R	Demontáž, svietidlo uličné, cestné na výložník - 1x zdroj	5,000	kus	3,60	18,00		18,00	0,00000	0,00000	0,000	20	
5	921	210202010	Montáž, svietidlo uličné, cestné na výložník - 1x zdroj	5,000	kus	15,95	79,75		79,75	0,00000	0,00000	0,000	20	
6	MAT	348400P018-01R	Svietidlo LED street 30W s umelou poľnoucou, poistkou, prep. ochranou + stmievanie	2,000	kus	116,30	232,60	232,60	232,60	0,00000	0,00000	0,000	20	
8	921	210204102	Montáž, výložník ocelový 1-ramenný, na betonový stĺp	5,000	kus	22,40	112,00		112,00	0,00000	0,00000	0,000	20	
9	MAT	316780E010	Výložník 1-ramenný (oceľ) priamy, vyloženie 1,5 - 2	5,000	kus	33,40	167,00	167,00	167,00	0,00000	0,00000	0,000	20	
6	MAT	348400P018-01R	Svietidlo LED Projektor	3,000	kus	332,30	996,90	996,90	996,90	0,00000	0,00000	0,000	20	
10	MAT	348400P018-01R	Svietidlo LED street 37W	6,000	kus	143,20	859,20	859,20	859,20	0,00000	0,00000	0,000	20	
11	921	210810005	Montáž, Kábel NFA2X 1-AES 2x16	500,000	m	1,60	800,00		800,00	0,00000	0,00000	0,000	20	
12	MAT	341203M100	Kábel NFA2X 1-AES 2x16	500,000	m	1,70	850,00	850,00	850,00	0,00000	0,00000	0,000	20	
				4 149,95			1 032,25	3 117,70	4 149,95	0,00000	0,00000	0,000		
				4 149,950			1 032,25	3 117,70	4 149,95	0,00000	0,00000	0,000		
				PRÁCE A DODÁVKY M spolu:										

OSTATNÉ

OSTATNÉ														
16	NAD	21851	Priprava a zriadenie staveniska	1,000	kus	60,00	60,00		60,00	0,00000	0,00000	0,000	20	
				60,00			60,00	0,00	60,00	0,00000	0,00000	0,000		
				60,00			60,00	0,00	60,00	0,00000	0,00000	0,000		
				4 209,95			1 092,25	3 117,70	4 209,95	0,00000	0,00000	0,000		
				Za rozpočet celkom										

OBEC
018 26 Plevník Drienové
 okres Považská Bystrica
 IČO: 00 317 608 DIČ: 202068477

Summa

PRÍLOHA Č. 2